滋臨技第 6- 10 号

令和 6 年 6 月 11 日

会員各位

（公社）滋賀県臨床検査技師会

会長 大本 和由

青年部部長 虎谷 貴志

令和６年度 青年部研修会のご案内

※事前登録制

時下、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は技師会活動に格別のご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。つきましては、青年部研修会を下記内容にて開催いたします。今年度

は日当直や休日業務の不安解消をテーマに、各学術部門とのコラボ研修会を企画いたしました。

参加に関しては事前登録いただき、下記内容をご確認ください。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加

賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 令和 6 年９月 8 日（日） 10:00～17:00

テーマ ： 「日当直のいろは」 ～みんなで学び、日当直の不安を解消しよう！～

内 容 ：    講義１ 臨床血液部門

講義２ 臨床免疫化学部門

講義３ 臨床一般部門

講義４ 輸血細胞治療部門

講義５ 臨床生理部門

会 場 ： ニプロ iMEP ニプロホール

対 象 ： 滋臨技会員のみ

参加費 ： 1,000 円（昼食代含む）

定 員 ： ８0 名（年齢制限無し） ※事前登録制（参加登録方法は、次ページ参照ください。）

形 式 ： コラボ研修会、会員交流

参加登録方法 ： 日臨技 HP・会員専用ページよりお申込みください。

https://jamtjamtis.jamt.or.jp/Jamtis/Account/Login.aspx

「研修会・学会検索事前申込」をクリック→主催 滋賀県を選択→ 開催日 2024 年 9 月を選択。

 または、講習会等の参加申請 → 事前参加申し込み → 行事を選択 → 事前参加申し込みをする。

※ 登録の際のメールアドレスは、キャリアメール以外でご登録ください。

キャリアメールの場合、当方からのメールを送信できない場合があります。

【滋臨技のみ会員】

下記まで必要事項を明記の上、メールでお申し込みください。

件名：青年部合同研修会 事前申し込み 本文：会員番号、氏名、施設名

Mail : shiringiseinenbu@gmail.com （青年部事務局）

※ 事前申し込みメール送信後、1 週間を過ぎても連絡がない場合は、お手数ですが下記ま

でご連絡ください。

                                                       連絡先：大津赤十字病院 検査部  虎谷 貴志

Tel : 077-522-4131（内線 2259）

                                            Mail : shiringiseinenbu@gmail.com

事前申し込み期間：令和 6 年 6 月 1４ 日 (金) から 8 月 24 日（土）まで

参加キャンセルにつきまして参加キャンセルされる方につきましては、お弁当手配の都合上,

8 月 31 日（土）までに shiringiseinenbu@gmail.com へご連絡ください。

よろしくお願いいたします。

https://jamtjamtis.jamt.or.jp/Jamtis/Account/Login.aspx
https://jamtjamtis.jamt.or.jp/Jamtis/Account/Login.aspx

～プログラム～

9:３0～9:55      参加者受付

9:55～10:00       開会挨拶

10:00～11:00     講義 1：血液・凝固検査

                     臨床血液部門：中西 良太 部門長（滋賀医科大学医学部附属病院）

11:00～11:10     休憩

11:10～12:10     講義 2：生化学検査

                           臨床免疫化学部門：一瀬 亮介 部門長（市立大津市民病院）

12:10～13:10     昼食 （お弁当は青年部で準備させていただきます。）

13:10～14:10     講義 3：一般検査

臨床一般部門：山田 真以 副部門長（彦根市立病院）

14:10～14:20     休憩

14:20～15:20    講義 4：輸血検査

                          輸血細胞治療部門：山中 博之 部門長（近江八幡市立総合医療センター）

15:20～15:30    休憩

15:30～16:30     講義 5：生理検査

臨床生理部門：中島 辰也 部門長（済生会滋賀県病院）

16:30           閉会挨拶

16:30～16:55     閉会後、研修会場を開放します。会員間交流にご利用下さい。